

INITIATIVÄRENDE

Trygga resor till BB vid långa avstånd

Blivande föräldrar i Södra Lappland måste få förutsättningar till en trygg resa till BB. Detta är en grundförutsättning för att unga personer i barnafödande ålder ska våga bosätta sig i hela länet. Det är också viktigt för att Region Västerbotten ska leva upp till målområdet "Jämlik och attraktiv region".

Att resa långt till en förlossning kan få allvarliga konsekvenser för både mamman och barnet. Det visar studier från både Sverige och Norge. Redan vid ett avstånd på 30 minuter ökar riskerna. Något Hilde Marie Engjom funnit när hon analyserat data ur det norska födelseregistret. Man har löpande tittat igenom samma siffror för åren fram till år 2018, och resultaten fortsätter att visa samma sak.

I Västerbottens inland finns blivande föräldrar med extremt långt till BB. Från Hemavan är det 25 mil till Lycksele, och nära 40 mil till Umeå. Restiden till Umeå kan beräknas till 5 timmar. Under vinterhalvåret är dessutom väglaget skiftande och restiden kan bli lång. Det väcker förstås en stark oro hos blivande mammor i inlandet. Det är även en skräck för kvinnans partner som ska köra fem timmar för att skjutsa den gravida kvinnan till BB. Orolig att ensam behöva ge kvinnan hjälp att föda i bilen. Det finns även en risk att föraren kör livsfarligt snabbt för att minska risken att inte hinna fram.

Redan idag finns möjlighet att åka ambulans till BB om det är medicinskt motiverat. För inlandets föräldrar finns även ett behov av ambulans (eller likvärdigt) för att känna sig trygga.

Med anledning av ovanstående föreslår jag Hälso och sjukvårdsnämnden besluta

att födande där förlossningen börjat (dvs. i latensfasen eller senare) erbjuds tillsammans med partner/medföljare en trygg resa i ambulans (eller likvärdigt) till förlossningen om resan överstiger 10 mil enkel väg.

Centerpartiet Region Västerbotten

Håkan Andersson, Centerpartiet

Region Västerbotten
901 89 Umeå
Besök: Köksvägen 11
901 89 Umeå

centerpartiet.se/lokal/vasterbotten/startside